МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОМАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ СОКОЛОВСКОГО ВАСИЛИЯ ПЕТРОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.»)

ПРИКАЗ

22.08.2025   № 263

Об организации питьевого режима

 в МБОУ «Красномакская СОШ

имени Соколовского В.П.»

Согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим с использованием бутилированной воды, при

наличии сопроводительных документов.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в школе

заместителя директора по АХЧ Сидорову Т.И.

3. Обозначить три пункта расположения питьевой бутилированной воды:

№ 1 – 1 этаж основного здания (фойе),

№ 2 – 1 этаж основного здания (буфет)

№ 3 – 1 этаж  здания начальной школы.

№ 4 – задние мастерских

4. Учителям начальных классов, классным руководителям 5 – 10 классов провести

разъяснительные мероприятия среди учащихся и родителей

о необходимости соблюдения питьевого режима.

5. Заместителю директора по АХЧ Сидоровой Т.И.:

5.1. Следить за наличием достаточного количества одноразовых стаканчиков

в пунктах расположения питьевой воды.

5.2. Установить возле кулеров урны для использованных стаканчиков.

5.3. Иметь сертификат качества поставляемой питьевой бутилированной воды и

одноразовых стаканчиков.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор __________ Л.А. Бук